Assignation faite sous le sceau de l'abbé d'Abondance par
Amédée de Saxuns, damoiseau, et par son épouse Pétro-
nille au monastère d'Aulps

,
de quatre serfs : Mainier

d'Umbres, Uldric, Vullielme et Jean fils de Rodolphe
Olbee, et de toute leur postérité.

1231

Albertus abbas habundantie (1) universis presens
scriptum uidentibus salutem in domino, noverit univer-
sitas ueslra quod Amedeus domicellus de Saxuns et
Petronilla uxor eius assignaverunt domui alpensi pro
questa quam Giroldustruteranus burgensis deTonons (2)

tenebat in feodum ab eisclem : mainerium de Vmbres (3)

et filios Radulfi olbec scilicet Vldricum. Wullielmum
et Johannem cum omni hereditate et posteritate eorum
libère et sine ulla retentione donec dictam questam pre-
fate domui pacificauerint, et ne ista assignatio posset
aliquo rnoclo turbari : utraque pars nos rogauit. ut pre-
sentem cartam sigilli nostri munimine firmaremus. Ac-
tum est hoc Anno domini M°CC°XXXI. Huius rei testes
sunt. Nicolaus prior alpensis. Petrus portarius. Lodo-

(1) Abondance en Chablais, clans l'anciendèeanat d'Allin-
ges, avait une abbaye de chanoines réguliers de St-Augustin.
Cet Albert, cité par Besson, page 102 de ses Mémoires, avait
déjà mis son sceau à une donation faite en 1229 à l'Abbaye
d'Aulps, par n. Pierre de Fèternes.

(2) Thonon.
(3) Umbre, hameau du Biot.

15
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vicus subcellerarius. monachi alpenses Ramundus ca-
pellamus dol biol (1) mainerius de settros (2) johannes
tabarlez. --

VI

Transaction faite, sous le sceau de l'abbé d'Abondance, entre
le monastère d'Aulps et les enfants de Nicolas dol Biol
(du Biot) Vullielme, Mainieret Aruédée, qui réclamaient
aux religieuxle pré appelé li Exterpeix, une terre à Thé,
et d'autres objets qu'ils disaient avoir été déposés par leur
père et par leurs oncles dans l'abbaye d'Aulps. Les deux
aines se rendent garantspour le cadet absent et renoncent
à leurs prétentions pour un taureau de la valeur de seize
sols.

1232

Albertus dictus Àbbas habundantie vniversis presen-

.
tem cartam uidentibus salutem in domino, nouerilis
quod Wullielmus et Mainerius et Amedeus filii Nico-

' lay dol biol moverunt calumpniam contra domum al-
pensem super quodam prato quod dicitur li exterpeix et
super quadam terra que iacet in tes (3) et quibusdam
aliis rébus quas dicebant a pâtre suo et auunculis suis
in domo de alpibus deposuisse. Tandem illa calumpnia
taliter sedata est quod Wullielmus et Mainerius supe-

(1) Du Biot, commune de la vallée d'Aulps, à trois kilo-
mètres des ruines de l'abbaye.

(2) Seytroux, commune de la vallée d'Aulps, à quatre kilo-
mètres des ruines de l'Abbaye.

(3) Il y a à moitié chemin entre le Biot et les ruines du
monastère un hameau appelé au Bas-de-Thé.
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rius nominati uenerunt in domum alpensemetibiguer-
piuerunt et soluerunt sub iureiurando in manu P. uene-
rabilis abbatis alpensis. omnes pariter querelas quas erga
domum alpensem habebant illa die et promiserunt bona
fide quod ex parle Amedei tercii fratris qui tune presens
non erat essent prefate domui boni garentores. Huius
rei gracia habuerunt de bonis dicte domus unum taurum
ualentem XVI solidos. Testes fuerunt AV. quondam
abbas alpensis Nicholaus prior. Lodouicus subcellera-
rius. Petrus de douenoz (1) Hugo anglicus. Petrus in-
firmarius bernardus. Jacobus. Abraham, monachi alpen-
ses Raimundusloripes. victorius luscus. et in huius rei
testimonium ad preces ulriusque partis presentem car-
tam sigilli nostri impressione decreuimus roborare. Ac-
tum est hoc anno domini M0 CC° XXX° n° V° kalendas fe-
bruarii (2) infra abbatiam alpensem.

VII

Berlion de Chambérjr et son fils Guy ou Vullierme, Vullier-
me de Boëgect son fils Pierre abandonnent à Pierre, àbbé

;

d'Aulps, leurs prétentions sur des terres tenues par Bor-
card cle Boëge. Ces biens avaient été donnéspar Guy, sei-
gneur cle Langins, à l'abbaye.

1233

Aymo divina permissione Gebennensis episcopus.
Universis presentemcartamuiclentibussalutem. Nouerit
universitas uestra quod clonnus Berlio de Chambe-

(1) Douvaine, commune du Chablais.
(2) 28 janvier.
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riaco (1) et Wullielmus filius eius et donnus Wullielmus
de Bodio (2) et petrus (3) filius eius guerpiverunt et
soluerunt in manu pe.tri Abbalis Alpensis quicquid ca-
lumpniabantur in tenemento Borcardi de Bodio quod
Donnus Guido de Langins (4) coritulit in elemosinam
deo et béate Marie et domuialpensi libère et quiète. Et ne
decetero exinde possit aliqua renasci calumpnia ad pre-
ces utriusque parfis presentem cartam sigilli nostri im-

.

pressionne duximus roborandam (5). Actum est hoc
anno domini me ce0 xxx° tertio apud Alberes (6) coram
nobis.

(1) On retrouve ici un puissant seigneur cle cette époque,
le même Berlion, vicomte de Chambèry, qui avait/ vendu
l'annéeprécédente cetteville au comte Thomas de Savoie.

(2) Boëge.
(3) Ce Pierre de Boëge est évidemment le même qui fait

hommage de terres considérables et de nombreux droits
à Rodolphe de Chambèry, second fils de Berlion, en 1263
(Hist. mun. et pol. cle Chambèry, par Léon Ménabrôa, F'
liv.,p. 28).